
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.24 del Reg. Data 18-08-020 

 

 

Oggetto: RIMBORSO  PAGAMENTO  SANZIONE  C.D.S.  VERBALE  N. 

000341/A/20  DEL  21.01.2020 ERRONEAMENTE ESEGUITO 

DALLA SIGNORA MONTALI CRISTINA. 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   diciotto del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Visto il Decreto sindacale n. 5 del 03.04.2020 con il quale la scrivente è stata 

nominata Responsabile del III^ Settore Vigilanza ed Attività Produttive;  

Premesso che in data 16 marzo 2020 al protocollo n. 3136 la signora Montali Cristina, 

trasgressore di violazione in materia di Codice della Strada, ha presentato richiesta di 

rimborso in quanto ha versato più del dovuto, una somma eccedente il minimo edittale 

previsto; 

 Considerato che il Responsabile del Settore di Polizia Locale, dopo 

un’opportuna analisi ha verificato la rispondenza delle motivazioni addotte e verificato la 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 24 del 18-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

legittimità della domanda a seguito di controllo cartaceo e di un controllo nel gestionale 

delle violazioni al Codice della Strada e precisamente: 

- È stato versato in data 26.02.2020 al Comune di San Ginesio, tramite c/c postale n. 

1008474114 intestato a “Comune di San Ginesio -PM verbali notificati- Servizio 

Tesoreria – Via Capocastello 35- 62026 San Ginesio”, la somma di € 104,10; 

- La somma da versare viceversa era di € 47,00 (pagamento effettuato entro cinque giorni 

dalla notificazione del verbale n.000341/A/20 del 21.01.2020 – ai sensi della L.98/2013 

di conversione DL 69/2013) 

- La somma eccedente pari a €57,10 e per la quale è stato chiesto il rimborso;  

 Constatato che il trasgressore ha versato una somma in eccesso e che pertanto 

spetta a lui il rimborso; 

Visto il vigente Codice della Strada; 

Viste le coordinate bancarie trascritte nella richiesta di rimborso; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per integralmente richiamate 

1. Di imputare la somma di € 57,10 al capitolo n. 2475/2 del bilancio 2020; 

2. Di rimborsare alla signora Montali Cristina, in premessa generalizzata, la somma 

di €57,10 (cinquantasette/10) mediante quietanza con bonifico bancario; 

3. Di liquidare la medesima somma autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione 

del relativo mandato. 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 24 del 18-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 04-09-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-09-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 17-09-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


